
1 
 

PROTOKÓŁ NR LVII/2023 

 

z obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 27 listopada 2023 r. 

Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 1300 do godz. 1328. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

 

Ad 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska, powitała 

Radnych oraz osoby uczestniczące w obradach, poinformowała o nagrywaniu i transmitowaniu 

sesji. Następnie stwierdziła quorum – obecnych 14 Radnych. 

 

Ad 2. Wnioski do porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska stwierdziła, że Radni otrzymali 

zawiadomienie o terminie sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad.  

Wobec braku uwag do porządku obrad, Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji pkt 3.    

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LVI sesji 

 

Wobec braku uwag oraz poprawek do protokołu z LVI sesji, Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Katarzyna Kotowska poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty                       

14 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się 

(jednogłośnie). 

 

Ad 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami 

 

Burmistrz Jan Ługowski poinformował m. in., że: 

- 10 listopada w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mordach odbyło się spotkanie                               

z  sołtysami, 

-  11 listopada odbyły się uroczyste obchody 105. Rocznicy Odzyskania przez Polskę 

Niepodległości, 

- 13 listopada odbyło się posiedzenie Zarządu Związku ZIELONE GMINY, 

- 14 listopada w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mordach odbył się Gminny Dzień 

Seniora. Uroczystość uświetnił koncert w wykonaniu Anny i Romualda Spychalskich, 

- 15 listopada odbył się Konwent Wójtów w Mościbrodach, 

- 21 listopada obchodziliśmy Dzień Pracownika Socjalnego, 

-  26 listopada w świetlicy wiejskiej w Czepielinie odbyło się przekazanie sprzętu dla jednostki 

OSP w Czepielinie. 

Burmistrz poinformował również, że odbył się konkurs na Dyrektora Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Mordach. W drodze konkursowej na w/w stanowisko został wybrany                  

Pan Wojciech Słupski.  

 

Burmistrz Jan Ługowski przekazał następujące informacje na temat inwestycji: 

- wszczęto postępowanie w trybie z wolnej ręki na „Odbiór odpadów komunalnych                                   

w 2024 roku od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Mordy”, 

- przeprowadzono postępowanie w trybie podstawowym na „Zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Miasta i Gminy Mordy w 2024 roku”. W terminie składania ofert 

08.11.2023 r. złożono 2 oferty. Najkorzystniejsza złożona przez wykonawcę: Zakład Utylizacji 

Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce. 
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Zadania inwestycyjne w trakcie wykonania: 

- „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mordy” – II etap. 

- „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radzików-Stopki” – II etap. 

- „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big-Bag”. 

 

Dokonane odbiory: 

- Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Ostoje”. Wartość zadania: 257.888,88 zł brutto. 

- Etap 1 zadania „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radzików-Stopki”. 

- „Przebudowa części budynku niemieszkalnego przy ul. Parkowej 9 w Mordach, przeznaczonej 

na strażnicę OSP”. Wartość zadania 111.795,00 zł brutto. Wykonawca: Gminna Spółka 

Komunalna Mordy Sp. z o.o., ul. Kilińskiego 9, 08-140 Mordy. 

- „Termomodernizacja części budynku niemieszkalnego przy ul. Parkowej 9 w Mordach, 

przeznaczonej na strażnicę OSP”. Wartość zadania: 80.000,00 zł brutto. Wykonawca: Gminna 

Spółka Komunalna Mordy Sp. z o.o., ul. Kilińskiego 9, 08-140 Mordy. Zadanie dofinansowane 

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                                  

w Warszawie w wysokości 50%. 
 

W międzyczasie na obrady sesji dotarł Radny Adam Marczuk. Obecnych 15 Radnych              

(przyp. autora). 

 

Ad 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej w Mordach 

 

1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego  - Przewodnicząca Komisji 

Grażyna Drabarek poinformowała, że w dniu 23 listopada odbyło się posiedzenie Komisji, 

podczas którego analizowano potrzeby budżetowe Miasta i Gminy Mordy na 2024 rok.                        

W sprawach różnych opiniowano projekty uchwał. Wszystkie zostały zaopiniowane 

pozytywnie.  

2. Komisja Finansów, Budżetu oraz Spraw Gospodarczych - Przewodniczący Komisji 

Mirosław Romanowski poinformował, że 23 listopada odbyło się posiedzenie Komisji, 

podczas którego zapoznano się z informacją o wykonanych inwestycjach w I półroczu 2023 r. 

na terenie Miasta i Gminy Mordy oraz ze sprawozdaniem finansowym Gminnej Spółki 

Komunalnej Mordy Sp. z o.o. Wszystkie uchwały będące w porządku obrad dzisiejszej sesji, 

Komisja zaopiniowała pozytywnie. W sprawach różnych Burmistrz Jan Ługowski przekazał 

członkom Komisji informacje na temat budowy oczyszczalni ścieków w Mordach.    

3. Komisja Rewizyjna – Przewodniczący Dariusz Kołtuniak poinformował, że 24 listopada 

odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego członkowie Komisji analizowali projekt 

budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2024 rok. W sprawach bieżących opiniowano projekty 

uchwał. Wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie.  

 

Ad 6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 

2023-2039 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały  

Nr LVII/405/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata                   

2023-2039. 
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Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach do WPF.   

Wobec braku uwag do uchwały Nr LVII/405/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2023 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały  

Nr LVII/406/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zmian                     

w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2023 rok. 

Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach w budżecie.   

Wobec braku uwag do uchwały Nr LVII/406/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

c) Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Mordy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały  

Nr LVII/407/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie Rocznego 

Programu Współpracy Miasta i Gminy Mordy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LVII/407/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

d) przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody                           

na terenie Miasta i Gminy Mordy 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały  

Nr LVII/408/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody                           

na terenie Miasta i Gminy Mordy. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LVII/408/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

e) zmiany uchwały Nr LV/385/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 13 września 2023 r.                       

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały  

Nr LVII/409/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr LV/385/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 13 września 2023 r. w sprawie 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków.   

Wobec braku uwag do uchwały Nr LVII/409/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 
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f) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały  

Nr LVII/410/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków                          

(dot. Parafii pw. św. Szymona i Tadeusza w Czołomyjach).   

Wobec braku uwag do uchwały Nr LVII/410/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

g) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały  

Nr LVII/411/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków                          

(dot. Fundacji Dom Wschodni).  

Wobec braku uwag do uchwały Nr LVII/411/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 14 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu. 

 

h) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Mordy w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach oraz kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Mordy za udział w szkoleniu 

podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały  

Nr LVII/412/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Mordy w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Mordy za udział w szkoleniu podstawowym 

przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała o zmianach do przedmiotowej uchwały, a następnie 

wobec braku uwag do uchwały Nr LVII/411/2023 poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, 

że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów 

wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 7. Sprawy różne 

 

1. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach Patryk Kamiński,                            

w związku z upływem kadencji na stanowisku Dyrektora MGOK w Mordach, podziękował za 

dotychczasową współpracę. 

2. Kierownik Referatu Inwestycji i Infrastruktury Kamil Stański, w imieniu Zarządu oraz 

druhów OSP w Czepielinie, podziękował Radzie Miejskiej w Mordach za wsparcie, okazaną 

pomoc oraz zaangażowanie w rozwój Ochotniczej Straży Pożarnej w Czepielinie.  
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3. Burmistrz Jan Ługowski złożył serdeczne życzenia imieninowe Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Mordach Katarzynie Kotowskiej. 

 

Ad 8. Zakończenie obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Mordach 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna 

Kotowska zamknęła obrady LVII sesji Rady Miejskiej. 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Aneta Stefaniuk     /-/ Katarzyna Kotowska 


